в ООЗиМТС за №

от « / У » / /  _2019 г.

Л ист согласования

к договору на оказание услуг по предоставлению  доступа к ЭБС «Знаниум»
на сумму 396 000,00 руб.

« ^ ^  ̂  2019 года

Договор зарегистрирован 223 ФЗ

1 .Гл. бухгалтер _____________ В оробьева Т.Н.

2. П ланово-эконом ический / f t  г
отдел Л^* В о / ^  $

3. Зав. юр. отделом ___________________________________________ К орчагина И.А.

4. Н ачальник О О ЗиМ ТС _________________ -к) ______________________________ В.М . Адеев

Ответственное лицо <betf /?. / /
О'гветственное лицо, согласовывает и контрс5лирует исполнение условий договора бюджетного
учреждения, в случае не выполнения договорных обязательств (поставщиком, исполнителем,
подрядчиком), передает необходимые сведения и документы в юридический отдел для
оформления претензии.

Цена договора определена на основе анализа цен и тарифов на закупаемую продукцию

Утверждаю
Ректор ФГБО^, ВО Волгоградский ГАУ

профессор
Овчинников А.С.

РЕШ ЕНИЕ

О выборе предмета и способа закупки

г. Волгоград « ' ' '  » ______ ______ 2019 г.

Рассмотрев заявку о необходимости оказание услуг для нужд ФГБОУ ВО Волгоградский
ГАУ, Заказчиком ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ, в лице ректора Овчинникова А.С., принято
следующее решение: Согласно п. 14 ч.1 ст.53 Положения о закупке товаров, работ, услуг
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Волгоградский государственный аграрный университет» осуществить закупку, у единственного
исполнителя (подрядчика, поставщика).

Исп. Таекина А.Н.
4 1 - 16-01

Ректору Волгоградского ГАУ,

член-корреспонденту РАН,

профессору А.С. Овчинникову

директора научной библиотеки

О.Г. Кочетковой

заявка.

Прошу разреш ить заклю чить договор на сумму 396 000,00 руб. на оказание услуг по

предоставлению  доступа к произведениям основной коллекции ЭБС «Знаниум», сроком

на полгода.

г. Москва « 0<4 » 7 7 .  2019 г.

Договор № 4043 эбс

Общество с ограниченной ответственностью «3 НАН И УМ», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Прудникова Владимира
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФГБОУ ВО
Волгоградский ГАУ. именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Овчинникова
Алексея Семеновича действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Используемые по тексту Договора термины
1.1. Стороны пришли к соглашению о толковании следующих терминов, используемых

в Договоре:
«Электронно-библиотечная система ZNANIUM.COM» (далее -  ЭБС) -  база данных

Исполнителя, которая является совокупностью Произведений, представленных в
объект ивной форме и систематизированных таким образом, чтобы эти материалы могли быть
найдены и обработаны с помощью ЭВМ, которая предоставляет возможность доступа к
Произведениям. Исполнитель является единственным поставщиком ЭБС (размещенной в
сети "Интернет" на сайте с доменным именем /.nanium.com, а также на его поддоменах
третьего уровня). Исключительные права на ЭБС принадлежат Исполнителю (Свидетельство
о регистрации средства массовой информации Эл № ФС77-72248 от 24.01.2018г.
Свидетельство о государственной регистрации базы данных № 2010620724. Уведомление о
государственной регистрации договора отчуждения исключительного права на Базу данных
№ РД0228854 от 04.08.2017г.).

«Произведения» -  охраняемые законодательством результаты интеллектуальной
деятельности, в отношении которых Исполнитель по настоящему Договору предоставляет
право доступа Пользователю.

«Заказчик» -  юридические или физические лица, использующие ЭБС, владельцем
которой является Исполнитель, которые получают доступ к Произведениям на основании
настоящего Договора.

«П ользователь» -  авторизованный пользователь ЭБС, данные которого зафиксированы
в списке пользователей Заказчика.

«Персонализированная часть услуг ЭБС» это сервисы, которые доступны только
авторизованным Пользователям, указавшим при регистрации свой электронный почтовый
адрес. К таким сервисам относятся: копирование, система закладок, история чтения
Пользователя, «книжная полка», и прочее.

«А дминистратор И сполнителя» .лицо, назначаемое Исполнителем и управляющее
ЭБС, который взаимодействует с Заказчиком и Пользователем и обеспечивает надежность
функционирования ЭБС.

«Администратор Заказчика» -  должностное лицо, назначаемое руководителем
Заказчика, и уполномоченное осуществлять администрирование ЭБС и взаимодействовать с
Исполнителем по вопросам исполнения настоящего Договора.

«Коллекция» -  это перечень Произведений, объединенных в единый продукт для
подписки. Расположен на сайте znanium.com в разделе «Коллекции для подписки». Список
Произведений, входящих в Коллекцию, фиксируется на дату открытия подписки к ЭБС.
Исполнитель обязуется предоставлять доступ к указанным Произведениям, входящим с
состав Коллекции на дату открытия подписки к ЭБС.

«Подписка» - доступ для пользователей Заказчика к одной или нескольким коллекциям
или перечню книг на период времени, определенный настоящим Договором.

«Энциклопедия ZNAN1UM» - универсальный справочный портал, содержащий
коллекцию статей, обладающий своим поисковым аппаратом, интерфейсом, функционалом, и
размещенный по адресу enc.znanium.com.

Приложение №  1
к Договору №  4043 эбс

« О/  » У / 2010 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

пи
..... “ .....................................  ......"  ....................... ........ '.. ' "  '

Н аименование Стоимость, руб.

1 Основная коллекция 3 9 6  ООО

II
....".......... .......... ........................................

Новинки основной коллекции бесплатно

Ш D isc o v er y  Z N  A N  IU M бесплатно
Итого: 396 ООО

Всего стоимость услуг но предоставлению права доступа к ЭБС составляет триста
девяносто шесть тысяч руб. 00 коп, без НДС.

Генеральный директор Ректор
ООО «ЗНЛНИ¥м?> ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

9

П риложение №  2
к Д оговору №  4043 эбс

« _ £ /_ _ »  / /  .  2019 г.

РЕГИСТ РА ЦМ 0 1111 ЛЯ (I) О i1 М А
Заказчика Электронно-библиотечной системы ZNAN1L1M.COM

Н аименование организации: Ф ГБОУ  ВО В олгоградский ГАУ

ИНН /КПП 3446501024/344601001

Адрес: 400002, г. В олгоград, пр. У ниверситетский, 26

Ф ИО ответственного представителя: Кочеткова О.Г.
Д олж ность ответственного представителя: директор
Телефон: (8442) 41-13-30, 41-13-19
E-mail: lib_volgau@ m ail.ru
Телефон: (8442)41-12-71  -  зам. гл. бухгалтера

ФИО ответственного за техническое сопровож дение: Растегаев М ихаил Сергеевич
Д олж ность ответственного за техническое сопровождение: А дминистратор (системны й)
Телефон: (8442) 41-18-02
E-mail: m oving@ inbox.ru

1р-адреса: 88.87.74.146 - 88.87.74.159;
88.87.79.212;
88.87.79.235;
83.167.80.2 - 83.167.80.14

Заказчик: № 23744
Логин присваивается Заказчику Исполнителем. П ароль формируется А дминистратором
Заказчика самостоятел ьно.
IP-адреса Заказчика:

Ректор
Ф ГБОУ ВО В олгоградский ГАУ

_________ »r i p - "  А .С. О вчинников
М.п.

Генеральный директор
ООО «ЗН А Н И ЕМ »

Исполнитель:
ЭБС Znaniuin
8 (800) 51 1-00-89

рушина О.А.

М. П рудников

mailto:lib_volgau@mail.ru
mailto:moving@inbox.ru

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате
обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту

прихода денег на p/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

АО "АЛЬФА-БАНК" Г. МОСКВА

Банк получателя

БИК 044525593
30101810200000000593Сч. №

ИНН 9715295648 КПП 771501001 Сч. № 40702810801100011025
Общество с ограниченной ответственностью "ЗНАНИУМ"

Получатель

Счет на оплату № 767 от 01 ноября 2019

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью "ЗНАНИУМ", ИНН 9715295648, КПП 771501001, 127214,
Москва г., Полярная ул, дом № 31В, строение 1, Э 4 пом | ком 1,2, тел.: 8 (800) 511-00-89

Грузоотправитель: Общество с ограниченной ответственностью "ЗНАНИУМ", ИНН 9715295648, КПП 771501001,127214,
Москва г., Полярная ул, дом № 31В, строение 1, Э 4 пом | ком 1,2, тел.: 8 (800) 511-00-89

Покупатель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образование
"Волгоградский государственный аграрный университет", ИНН 3446501024, КПП 344601001,
400002, Волгоградская обл, Волгоград г, Университетский пр-кт, дом № 26

Грузополучатель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образование
"Волгоградский государственный аграрный университет", ИНН 3446501024, КПП 344601001,
400002, Волгоградская обл, Волгоград г, Университетский пр-кт, дом № 26

№ Артикул Товары (работы, услуги) Кол-во Ед. Цена Сумма
1 Авансовый платеж в размере 30% за предоставление права доступа к

ЭБС по Договору № 4043 эбс от 01 ноября 2019 г.
1 ЕД. 118 800,00 118 800.00

Итого:
В том числе НДС:

Всего к оплате:

118 800,00

118 800,00
Всего наименований 1, на сумму 118 800,00 руб.
Сто восемнадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек

Руководитель

Ответственный

Старший менеджер
должность

Трушина О.А. (по Приказу №4
________ от 20.08.2019 г.)_______

расшифровка подписи

Трушина О.А. (по Приказу №4
________ от 20.08.2019 г.)_______

расшифровка подписи

Акт № 7537 от 15 ноября 2019

Общество с ограниченной ответственностью "ЗНАНИУМ", ИНН 9715295648, КПП 771501001, р/с
Исполнитель 40702810801100011025, в банке АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 044525593, к/с 30101810200000000593, 127214,

Москва г., Полярная ул, дом № 31В, строение 1, Э 4 пом | ком 1,2

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образование
„ "Волгоградский государственный аграрный университет", ИНН 3446501024, КПП 344601001, р/с

азчик. 40501810403492000005, в банке ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД, БИК 041806001, 400002, Волгоградская обл,
Волгоград г, Университетский пр-кт, дом № 26

№ Наименование работ, услуг Кол-во Ед. Цена Сумма

1 Предоставление права доступа к ЭБС по Договору № 4043 эбс от 01
ноября 2019 г.

1 Ед. 396 000,00 396 000,00

Итого: 396 000,00
Без налога (НДС)

Всего оказано услуг 1, на сумму 396 000,00 руб.
Триста девяносто шесть тысяч рублей 00 копеек

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания
услуг не имеет.